



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 45 105
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

MD/SP/2020/078,
BDO-I. 526. 65. 20. 31

BDO-4

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miasta Szczecin Plac Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Nabór ofert w trybie art. 19a w sferze bezpieczeństwa publicznego i ratownictwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie Adres siedziby: Al. Wojska Polskiego 63, 70-476 Szczecin, Adres e-mail i telefon: szczecin.sekretariat@pck.org.pl , tel. 91 433 73 02; tel./fax. 91 433 46 55 Forma prawna: Organizacja pozarządowa mająca status organizacji pożytku publicznego, Ustawa o Polskim Czerwonym Krzyżu z 16 listopada 1964 r. (Dz.U. nr 41, pozycja 276), Statut Polskiego Czerwonego Krzyża uchwalony przez Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Polskiego Czerwonego Krzyża w dniu 4 czerwca 2011 roku zatwierdzony rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 września 2011 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Polskiego Czerwonego Krzyża (DZ.U. Z 2011 R. NR 217, POZ.1284). KRS: 0000225587	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	XXVIII Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – 06.04.2020r. XXVIII Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – 09.05.2020r.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16.03.2020r.	Data zakończenia	05.06.2020r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Udział w XXVIII Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża będzie brało 8 - 10 pięciosobowych drużyn składających się z uczniów szkół średnich (ponadpodstawowych) z terenu miasta Szczecin. XXVIII Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża odbywać się będą na terenie Zespołu Szkół Samochodowych w Szczecinie, ul. Klonowica 14 w dniu 06 kwietnia br. w godzinach 9.30 do 15.00. Zespoły będą musiały właściwie rozpoznać zagrożenia na miejscu zdarzenia, zabezpieczyć miejsce, rozpoznać urazy u osób poszkodowanych oraz udzielić pierwszą pomoc osobom poszkodowanym

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

adekwatnie do upozorowanych urazów. Sytuacje pozorowane dotyczyć będą najczęściej spotykanych zagrożeń życia i zdrowia ludzkiego. Zespół ratowniczy, który zwycięży podczas eliminacji rejonowych będzie reprezentował miasto Szczecin podczas XXVIII Okręgowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża, które odbędą się w otwartej przestrzeni miejskiej, najbardziej popularnym miejscu spacerów mieszkańców Szczecina, tj. JANYCH BŁONIACH i PARKU KASPROWICZA w dniu 09 maja 2020r., dzięki czemu pokazy oraz umiejętności praktycznego udzielania pierwszej pomocy prezentowane przez młodzież będą upowszechniane i promowane wśród lokalnego społeczeństwa. W etapie okręgowym będzie brało 9 – 10 pięcioosobowych drużyn składających się z uczniów szkół średnich (ponadpodstawowych) WYŁONIONYCH PODCZAS eliminacji Rejonowych lub Strefowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK oraz gościnnej drużyny z Niemieckiego Czerwonego Krzyża. Zespoły ratownicze oceniane będą przez Instruktorów Pierwszej Pomocy PCK, a nad prawidłowością merytoryczną Mistrzostw czuwać będzie komisja sędziowska. Zawodnicy pod okiem sędziów będą udzielać pierwszej pomocy na stacjach urazowych. Każda stacja to od 2 do 5 poszkodowanych w różnym stanie. Mistrzostwa są jedną z form praktycznego sprawdzenia nabytych umiejętności udzielania pierwszej pomocy, które młodzież zdobywa przez cały rok w ramach szkolnej podstawy programowej oraz podczas szkoleń pierwszej pomocy organizowanych nieodpłatnie przez Polski Czerwony Krzyż. Zakładanym celem zadania jest promocja zasad bezpiecznego zachowania oraz zdobywania wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych w zakresie udzielania pierwszej pomocy wśród uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa zachodniopomorskiego oraz sprawdzenie poziomu nabytych umiejętności poprzez rywalizację i zabawę.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie liczby osób umiejących udzielać pierwszej pomocy	ok.100 osób	Liczba zgłoszonych zespołów oraz osób biorących udział w XXVIII Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK – 06.04.2020r. i w XXVIII Okręgowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK – 09.05.2020r.
Zintensyfikowanie działań prozdrowotnych w środowisku szkolnym i lokalnym poprzez inicjowanie i realizowanie różnego typu akcji i działań z zakresu bezpieczeństwa i pierwszej pomocy, np. szkolenia, pokazy, które poprzedzają organizację Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK	2 działania	Organizacja i przeprowadzenie (harmonogram): XXVIII Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK, XXVIII Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK
Nabycie umiejętności psycho - fizycznych poprzez rywalizacje fair – play, pracę zespołową (grupową) oraz pokonanie stresu w działaniu kryzysowym, jakim z pewnością jest zagrożenie zdrowia i życia ludzkiego	ok. 100 osób	Liczba zgłoszonych zespołów oraz osób biorących udział w XXVIII Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK – 06.04.2020r. i w XXVIII Okręgowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK – 09.05.2020r.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Polski Czerwony Krzyż, podobnie jak Czerwony Krzyż na świecie, zrodził się z idei niesienia pomocy ludziom dotkniętym klęskami wojen, głodu, epidemii, ogólnym wyniszczeniem i niedostatkiem. Idee czerwonekrzyżskie spletały się z dążeniami społeczeństwa polskiego do odzyskania niepodległości. Mimo sprzeciwu władz w poszczególnych zaborach na terytorium Polski powstawały i działały pod różnymi nazwami organizacje czerwonekrzyżskie. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości z inicjatywy Stowarzyszenia Samarytanin Polski, w Hotelu Bristol w Warszawie, zwołano 18 stycznia 1919 naradę wszystkich istniejących na ziemiach polskich organizacji kierujących się w działaniu ideałami Czerwonego Krzyża. Organizacje te podczas narady odbywającej się pod patronatem Heleny Paderewskiej utworzyły Polskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża. Po 100 latach działalności dalej niesiemy pomoc dostosowując się do obecnych potrzeb społecznych, co wynika z niżej wymienionych działań.

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie:

- prowadzi działalność charytatywną, tworzy placówki interwencji kryzysowej, działa na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, pomaga walczyć z ubóstwem, bezdomnością, wykluczeniem;
- otacza opieką osoby starsze, samotne, niepełnosprawne, chore, bezdomne;
- działa w środowisku dziecięco - młodzieżowym, organizując świetlice, półkolonie, kolonie, ferie, placówki wsparcia dziennego;

- edukuje w zakresie pierwszej pomocy, zdrowego żywienia i zdrowego stylu życia;
- rozpowszechnia formy przeciwdziałania uzależnieniom;
- niesie pomoc ofiarom klęsk żywiołowych, katastrof w kraju i za granicą;
- upowszechnianie honorowego krwiodawstwa oraz pozyskuje honorowych dawców krwi;
- szerzy normy i kanony Międzynarodowego Prawa Humanitarnego;
- krzewi zasady i ideały Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycy.

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie prowadzi punkt socjalny (łazienka, magazyn odzieży, poczekalnia), dedykowany osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością, Placówkę Wsparcia Dziennego Polskiego Czerwonego Krzyża „WESOŁA CHATKA”, Środowiskowy Dom Samopomocy typu AC dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych oraz osób wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych w Stargardzie oraz placówki dla osób starszych: Klub „Senior+” w Szczecinie, Dzienny Dom „Senior+” w Stargardzie i Szczecinie.

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie współpracuje z administracją publiczną tj. z Zachodniopomorskim Urzędem Wojewódzkim, Urzędem Marszałkowskim Woj. Zachodniopomorskiego, Urzędami Miast i Gmin, Starostwami Powiatowymi na terenie woj. zachodniopomorskiego.

Dzięki powyższej współpracy Zachodniopomorski Oddział Okręgowy PCK był w minionym roku realizatorem między innymi następujących zadań:

- Utworzenie i prowadzenie w Stargardzie Szczecińskim środowiskowego domu samopomocy typu AC dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych oraz osób wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych - Wojewoda Zachodniopomorski, Gmina Miasto Stargard;
- Powadzenie placówki wsparcia dziennego PCK „Wesoła Chatka” - Gmina Miasto Szczecin;
- Edukacja, profilaktyka, integracja oczami wolontariuszy ze Szczecina – Gmina Miasto Szczecin;
- Promocja zdrowego stylu życia na przestrzeni stu lat - Województwo Zachodniopomorskie
- XXVII Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – 09.04.2019r. i XXVII Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – 11.05.2019r. - Gmina Miasto Szczecin;
- „CZERWONOKRZYSKA GRA MIEJSKA” - Gmina Miasto Szczecin;
- XXVII Okręgowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK - Województwo Zachodniopomorskie.

To jedynie kilka przykładów realizowanych działań w oparciu o środki publiczne.

Ponadto tutaj Oddział realizował zadania z zakresu Pomocy społecznej, które wspierane były przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, tj. w ramach Obszaru 1 „Działania na rzecz osób bezdomnych” edycja 2019 oraz w partnerstwie z samorządami lokalnymi Stargardu i Szczecina Program Wieloletni „Senior+” na lata 2015 – 2020 (wcześniej Programu „Senior-WIGOR”).

Jesteśmy od 27 lat organizatorem Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK - etap szkolny, rejonowy i okręgowy (w 2019 roku XXVII edycja), szkoleń w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz od 27 lat Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK (etap rejonowy i okręgowy), a także wielu konkursów i kampanii na rzecz promocji zdrowia i zdrowego stylu życia w środowisku dziecięcym – młodzieżowym, np. „Super Wiewiórka - Przyjaciółka Oli i Kuby”, „Chroń dziecięcy uśmiech”, „Ratowniczek”, „Odkrywamy Prawo Humanitarne”.

Od 1958 r. upowszechniamy honorowe krwiodawstwo, a od 1972 roku przygotowujemy uroczystości z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa, które od 2016 roku organizowane są pn. „Gala wolontariatu czerwonokrzyżowego”.

Więcej o podejmowanych działaniach przez Zachodniopomorski Oddział Okręgowy PCK w Szczecinie znaleźć można na stronie internetowej www.pck.szczecin.pl zakładki poszczególnych działań.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy i rzeczowy to 20 instruktorów pierwszej pomocy PCK x 10 h x 50,00 zł/1 h = 10.000,00 zł, 25 osób (łęcznicy, pozoranci oraz komisja sędziowska) x 10 h x 20 zł/1h = 5.000,00 zł Sprzęt wykorzystany podczas Mistrzostw (fantomy, defibrylatory, nagłośnienie oraz sprzęt pomocniczy i transport – samochód służbowy).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszulki z nadrukiem – 1 komplet (ok. 100 szt.)	1.500,00 zł	1.500,00 zł	0,00 zł
2.	Materiały opatrunkowe – 1 komplet	1.000,00 zł	1.000,00 zł	0,00 zł
3.	Materiały pozoracyjne i eksploatacyjne do fantomów – 1 komplet	2.000,00 zł	2.000,00 zł	0,00 zł

4.	Poczęstunek (naczynia jednorazowe, napoje, kanapki, kawa, herbata, cukier, mleczko, ciastka, itp.)	1.200,00 zł	1.200,00 zł	0,00 zł
5.	Nagrody dla pierwszych trzech drużyn w etapie rejonowym Mistrzostw – 3 komplety (po 6 os. w zespole)	1.500,00 zł	1.500,00 zł	0,00 zł
6.	Puchary dla pierwszych trzech drużyn w etapie rejonowym Mistrzostw – 1 komplet (3 szt.)	300,00 zł	300,00 zł	0,00 zł
7.	Gadżety i drobne upominki dla wszystkich uczestników Mistrzostw	2.500,00 zł	2.500,00 zł	0,00 zł
8.	Praca wolontariuszy zgodnie z punktem III.5 zadania	15.000,00 zł	0,00 zł	15.000,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		25.000,00 zł	10.000,00 zł	15.000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

DYREKTOR

Zachodniopomorskiego Oddziału Okręgowego
Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie

Biuro Wydziału Ekonomicznego
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie

Data, 10.02.2020 r.

.....
Joanna Łaskarzewska

.....
Czesław Kapeja

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)